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Stolica Apostolska ogłosiła w komunikacie wydanym przez Biuro Prasowe 5 marca
2024 r., że papież Franciszek podjął decyzję o święceniach biskupich kardynała
Ángela Fernándeza Artime sdb, Przełożonego Generalnego Towarzystwa
Salezjańskiego św. Jana Bosko, przydzielając mu tytularną stolicę Ursony, z
godnością arcybiskupią. Jest to starożytna stolica biskupia w Hiszpanii (IV w.), która
znajdowała się w mieście Ossuna, sufraganii archidiecezji Sewilli, a od 1969 r. jest
zaliczana do tytularnych stolic biskupich Kościoła katolickiego.
Święcenia biskupie odbywają się zgodnie z listem apostolskim papieża Jana XXIII
„Motu Proprio” Cum gravissima, w sprawie godności biskupiej przyznawanej
wszystkim kardynałom (15 kwietnia 1962 r.) i są zaplanowane na 20 kwietnia tego
roku.

Jest to pierwszy Przełożony Generalny mianowanym kardynałem, a także pierwszym
Przełożonym Generalnym mianowanym arcybiskupem Kościoła Katolickiego.

W związku z wyniesieniem do godności kardynalskiej miały miejsce różne
wydarzenia, a kolejne będą miały miejsce:
– 9 lipca 2023 r., pod koniec modlitwy Anioł Pański, papież Franciszek ogłosił jego
nominację na kardynała;
– 30 września 2023 r. został mianowany kardynałem, otrzymując biret i pierścień
kardynalski podczas Zwyczajnego Konsystorza Publicznego;
– 4 października 2023 r. objął urząd w Kurii Rzymskiej, zostając członkiem Dykasterii
ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego
(DIVCSVA);
– 17 grudnia 2023 r. objął kościół tytularny Najświętszej Maryi Panny
Wspomożycielki przy Via Tuscolana;
– 20 kwietnia 2024 r. ma otrzymać święcenia biskupie; odbędzie się to poprzez
nałożenie rąk i modlitwę święceń przez J. Em. kard. Emila Paula TSCHERRIGA,
emerytowanego nuncjusza apostolskiego we Włoszech i w Republice San Marino, do
którego dołączy J. Em. Kard. Cristóbal LÓPEZ ROMERO sdb, arcybiskup Rabatu
(Maroko) i J. E. abp Lucas VAN LOOY sdb, emerytowany biskup Gandawy (Belgia).
Uroczystość odbędzie się w Bazylice Papieskiej Matki Bożej Większej w Rzymie i
rozpocznie się o godz. 15.30;
– 16 sierpnia 2024 r., koniec mandatu Przełożonego Generalnego i początek służby
w Stolicy Apostolskiej, zgodnie z misją, która zostanie mu powierzona.



Jego następca na czele Zgromadzenia Salezjańskiego zostanie wybrany podczas 29.
Kapituły Generalnej Zgromadzenia (która odbędzie się w dniach od 16 lutego do 12
kwietnia 2025 r.), która została już zwołana, zgodnie z Konstytucjami Salezjańskimi.

Życzymy naszemu Przełożonemu Generalnemu, kardynałowi Ángelowi, wszelkich
sukcesów w jego służbie Kościołowi Powszechnemu.


